uso de suas atribuições legais, Faço saber que a Câmara Municipal decreta e

eu sanciono e promulgo a seguinte LEI:

Art. 1º. Fica o Poder Executivo autorizado a conceder à SERC –

SOCIEDADE ESPORTIVA RECREATIVA CHAPADÃO, inscrita no

CNPJ nº 15.409.444/0001-52, auxílio na importância de R$ 250.000,00

(duzentos e cinquenta mil reais) com o objetivo de custear as despesas

inerentes à participação desta equipe no Campeonato Estadual de

Futebol de 2023 (Série A).

§ 1º. O Poder Executivo repassará o auxílio em parcela única no valor de

R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais.

§ 2º. A concessão do auxílio, quer no limite máximo autorizado ou, ainda

em valor menor, não implicará na aquisição de direito de continuidade de

recebimento pela entidade beneficiada, podendo o Executivo Municipal

suprimir o repasse autorizado.